

DESEMBER 2009

I desember har det blitt dårlig med blogging om jakt- det har blitt mye forberedelser til jul og da strekker ikke tiden til for blogging. For å sitere Pontus; *Ordet "Jul" virker på fruen som ordet "tur" på en fuglehund.* Men det har selvsagt blitt tid til jakt, og her kommer en liten oppsummering av desember måned.



I desember kom både kulden og snø, og Sessan fikk flere flotte turer på skogen. Hun trives best når det er kaldt. Dessverre fortsatte det å snø, og til jul var det cirka 1 meter med snø ute. Og snøen satte en stopper for jakten.



Juleavslutningen på årets rådyrjakt var det Prince som stod for. Han er avkom etter Kia og Molle, og det er moro å få anledning til å bli med han på skogen og se hvordan han fungerer.

I år har det blitt felt flere dyr for han og han har gått veldig bra. Under juleavslutningen ble det felt 2 rådyr for han, men han tok seg også en revelos og fikk reven til å ture fint i 1 1/2 time før den gikk i ur.



NOVEMBER 2009

I november har vi vært på vår årlige jakttur, og du kan lese mer om den HER.

28-29.11.09. Denne helgen har det vært oppturer og nedturer, men slik er det med denne hobbyen- ingen dager er like. Lørdag var vi med Dan til Bykle på jakt og med oss hadde vi Nicko og Sessan. Terrenget brukes først og fremst til fuglejakt, men det skal være bra med harer der også. Vi dro fra barmarker hjemme og opp til dette:



Etter 45 minutters spasertur var vi endelig fremme i terrenget og kunne slippe bikkjene. Forventningene var høye da vi hadde krysset flere harespør på turen inn. Snøen som var kommet tidligere var fryst og oppnå lå snøen som var kommet natten før. Det var tungt å forflytte seg i terrenget da en brøyt gjennom snøen. Ikke et harespør var å se, og vi måtte forflytte oss en del i terrenget før vi kom i fot. "Sessan" fikk til slutt ut en stor flott hvit hare. Den tok ut på en stor runde før den kom tilbake til uttaket, for deretter å ture i samme området. "Sessan" trives best når det er kjølig eller regn, og holdt haren på beina i to og en halv time før vi måtte kople henne av hensyn til mørket. Det var en motvillig tisper som lot seg kople.



Søndag dro vi full av forhåpninger ut på jakt med Sessan. "Sessan" har nettopp hatt løpetid og vi har vært bekymret for om hun ville bli like plaget av hormoner i år- slik hun var i fjor. Gårsdagen flotte hareløs gav oss håp om at hun kanskje var tilbake slik hun pleier. Men det ble ingen reprise av dagen før- nedturen var et faktum. Det ble flere korte rådyrloser, men ingen hareløs!

22.11.09. Etter å ha vært opptatt med Evjeprøven til SHK ble det endelig tid til å slippe hundene igjen, og denne gangen var det "Sessan" som fikk tillit. Hun har hatt løpetid og er ikke helt i form- hormonene koker for tiden. Det bar dagens tur også preg av. Regnet høljet ned og forholdene var langt fra optimale. Men det ble likevel 2 rådyrloser og 1 harelos. Vanligvis jager hun ikke rådyr, men rundt løpetid kan hun ta noen loser på dem.

14.11.09. Egil og Nicko var ute. Det har regnet mye i natt og det var vanskelige forhold med regnvåt snø. Han fant likevel harefot og fikk ut haren, men hadde store problemer med å drive den.

13.11.09. Egil og Taiko var ute. I dalen regnet det, mens på heia snødde det. Taiko fikk ut en hare som etter en runde i terrenget tok ut og gikk på jernbanen. Egil måtte kople Taiko pga faren for påkjørsel av tog.

12.11.09 Nicko og Egil var ute på skogen. Han fant harefot som han jobbet på i 30 minutter før han fikk haren på beina. Losen turte fint i terrenget før haren dro på veien. Der fikk han et lite tap som han løste raskt. Losen turte en runde til før haren på nytt gikk på vei og Nicko drev haren langt langs veien før han fikk nytt tap. Det tok en stund før han klarte å løse dette tapet. Etter ytterligere en runde ble det dødtap på veien.

11.11.09 Egil var ute med Taiko på skogen. Dagen startet litt dårlig med rådyrlos, men etterhvert fant Taiko harefot og fikk tilslutt ut haren. Dette måtte være svært gode forhold å jage i da Taiko ikke hadde noen problemer med å følge haren flere kilometer på veien.

OKTOBER 2009

19.10.09. Som vanlig har det vært hektisk og lite tid til blogging når Egil er hjemom. Det går for det meste i jakt, jakt, jakt og atter jakt- fra tidlig morgen til sene kvelden. Det har til tider vært slitsom, men du verden hvor moro det er. Vi har hatt loser hver dag, men unntak av en dag- så vi er godt fornøyd.

Det har vært hare loser primært, men både Sessan og Taiko har hatt reveloser også. Den reven Taiko jaget på krysset jernbane, hovedvei og elv på sin ferd fra ene dalen og over i neste. Egil koblet Taiko da han krysset elven- et fantastisk syn vist nok der hamiltonen vadet losende over elven. Sessan tok ut reven på samme området to ganger og hver gang bar det rett på hovedveien- hvor hun ble koplet av en litt frustrert matte;). Ellers så har det blitt flere fine hareloser med både Sessan, Taiko og Nicko.

13.10.09. I dag har vi vært ute med "Sessan"- det var klarvær med 5 minusgrader og rimfrosen lå over terrenget. Hunden ble sluppet 07.30 og hadde problemer med å finne fot. Det virket som om vitringen var dårlig- Sessan som pleier å markere kraftig på fot viste kun svak markering. Vi hadde derfor ikke store forhåpninger om los når vi forflyttet oss innover i terrenget. I granfeltet var det mindre rimfrost og "Sessan" fant harefot som hun begynte å nøste opp. En halvtime senere smalt losen og haren turte i lia der vi var. I begynnelsen var losen preget av mye småtap- dog ikke noterbare tap, men etterhvert som sola kom høyere på himmelen ble losen bedre. Sessan jaget haren i to timer og tjue minutter før første noterbare tap kom, og tjue minutter senere var haren på beina igjen. Hun jobbet svært godt gjennom hele dagen, og det var en fryd å være tilskuer på heia i dag. Haren fikk vi også sett da den kom hoppende forbi oss- klok av erfaring fra gårsdagen klarte vi å forholde oss rolige og tause slik at den ikke ble skremt;)

12.10.09. I dag var vi ute med Nicko, og det var nydelig vær med sol og 2 grader. Nicko ble sluppet og var svært ivrig på å finne noe god lukt, men vi kom ikke i harefot. Dagen ble litt oppstykket av ulike grunner, blant annet en avtale på formiddagen. I tolvtiden forflyttet vi oss til et annet område og slapp Nicko på ny. Vi måtte forflytte oss litt i terrenget før Nicko fant harefot. Denne jobbet han ivrig på og fikk belønning for strevet. Kvart på to gikk harelosen, og han jaget den i 45 minutter før det ble dødtap. Han jobbet ivrig på tapet frem til han ble koplet.



Vi må ta litt selvkritikk for at det ble dødtap da vi støkte haren. Men vi var svært fornøyd med at Nicko fikk ut haren så sent på dagen og at det i tillegg var under vanskelige forhold. Han er fremdeles sparsomlig med målbruken, men vi ser fremgang fra los til los.

11.10.09. I dag var vi ute igjen og denne gangen hadde vi med oss "Sessan" og Taiko. Ute var det regn og 5 grader. Ikke de ideelle forholdene skulle en tru, men det viste seg å være bra vær å jage i. "Sessan" slo ut på morgenen og fant harefot. Den jobbet hun effektivt med og kort tid etter gikk harelosen. Den turte fint i området, men dessverre kunne ikke Taiko holde seg bort. Han forflyttet seg til området hvor losen gikk og møtte på haren. Dermed fikk vi los med to hunder- noe vi ønsker å unngå. Men både "Sessan" og Taiko er trygge og jobber uavhengig av hverandre. Losen turte og gikk fint i området lenge før haren dro på veien. Vi fikk bekreftelse på at forholdene var gode da Taiko klarte å holde haren på veien i over 2 km! Det var to fornøyde hunder som lot seg kople da det var tid for å dra hjem.

Både dagen og gårsdagens jaktturet har vært svært underholdene for oss da vi har fått sett haren flere ganger, så det blir nok ikke siste gang vi drar hit og slipper.

10.10.09. I dag var vi ute med hver vår hund- Egil tok med seg "Sessan" og jeg gikk med Nicko. Det var 1 grad ute og ypperlige forhold. Kort tid etter slipp kom "Sessan" i fot, og ikke lenge etterpå gikk losen på en rev. Losen turte fint i terrenget en stund, før den dro ut og krysset veien og over i naboterrenget. Der la hun av og retunerte til Egil.

Nicko og jeg hadde større problemer med å finne fot i det området vi var i, og vi måtte forflytte oss litt før Nicko fant harefot. Denne jobbet han ivrig på i førti minutter før han fikk haren på beina. Han er fremdeles litt usikker og har ikke løst helt, så da haren dro på langtur ned mot dals trengte han litt støtte av undertegnede. Han holdt haren fint og fikk han tilbake til uttaket. Det er svært moro å se hvordan han arbeider under tap da han jobber effektivt og ringer. Dermed løser han tapene fort og det blir få noterbare tap.

04.10.09. Etter et ufrivillig opphold i jakta grunnet sykdom var det endelig tid til å slippe hundene på skogen igjen. Denne gangen hadde jeg med meg "Sessan". Det hadde regnet hele natten, men var opphold og vind da vi ankom terrenget. Temperaturen viste 5 grader. Mulig det er sykdommen som har satt meg ut- vil heller tro at jeg er litt uoppmerksom av natur, men jeg oppdager at jeg langt fra er alene på morgenkvisten. På jordet like ved der jeg sitter er det plutselig 3 rådyr (geit med tvilling kje), 1 katt og 1 rev, og i tillegg går Sessan på fot etter hare i samme området. Jeg regner med at losen går snart for hun er kjent for å kunne jage alle tre "losdyrene", men harefoten lukter tydeligvis veldig godt og hun jobber videre med den. Senere dukker det opp enda et rådyr som krysser harefoten, men heller ikke det frister. Vi fikk harelos til slutt, og var fornøyd med dagen.

Jeg er blitt flink til å ta med meg fotoapparatet ut og tar mye bilder i løpet av en jaktdag, men selv om videokameraet også er med blir det sjelden brukt. Imidlertid fikk jeg filmet litt av losen som Sessan hadde på en hare i dag. Dessverre har jeg ikke satt meg inn i det nye videoredigeringsprogrammet, så jeg måtte ty til Youtube og dermed må det legges ut i to ulike videoer. I den første kan los høres svakt i bakgrunnen men en får se haren. I det andre høres losen bedre og en får se Sessan i aksjon.

SEPTEMBER 2009

27.09.09. Når Egil har friuke blir det lite tid til oppdatering på hjemmesiden, men det betyr ikke at hundene ikke blir brukt. Denne uken har samtlige hunder fått godt med tid på heia, og det har blitt flere hareloser og et par rådyr loser, samt en elglos..... Elglosen var det Nicko som stod for da en halvanne åring holdt seg i området der han hadde fot, og det var ikke mye til los. Kunn noen få bjeff før matte ropte han inn. Det er ikke bare elg vi har hatt nærkontakt med denne uken- fredag ble jeg nesten løpt over ende av 3 rådyr (geit med tvillingkje). De var så nærme at jeg kunne ha klappet på dem, og selv om jeg er "rådyrrein" så verdsetter jeg slike opplevelser! Både Taiko og Sessan jobber svært godt for tiden, og står på dagen ut. Sessan har hatt en hvile dag denne perioden, og en skulle tro at hun merket kjøret- men hver morgen står hun glad og forventningsfull i hundegården. Klar for en ny dag på jobb!

I dag (27.09.09) har vi vært ute med to hunder. Jeg var ute med Nicko, mens Egil var ute med Sessan. Det har vært mye vind og det virket som det var dårlig fot- særlig utover dagen. Men både Nicko og Sessan hadde hver sin los, og jobbet godt. Må bare understreke at vi ikke slipper hundene sammen, men at vi går hver for oss slik at hundene ikke skal jage sammen. Vi ser ingen hensikt i å slippe dem sammen da det første de lærer av det er unoter. Under er det bilder av Sessan i aksjon.



14.09.09. I dag har jeg vært ute med Sessan, og fremdeles er det nydelig vær. Litt vel varmt er det (burde ikke klage etter DEN sommeren), med tanke på at vi er i midten av september. Sessan har imponert meg stort i dag med sin arbeidsinnsats- (mulig hun satser på tittelen månedens ansatt) hun har stått på hele dagen med like stor intensitet. Hun har søkt stort ut og jobbet selvstendig gjennom dagen- kun avbrutt av korte turer innom for å holde kontakten før hun på ny har søkt ut. Dessverre har det vært en av disse dagene hvor en simpelhen ikke får ut haren. Det var en motvillig Sessan som lot seg kople 14.30.

13.09.09. I dag har jeg vært ute med Nicko, og det nydelige været med sol og blå himmel holder seg. Nicko har jobbet på harefot i dag, men har ikke reist den. Jeg hadde med fotoapparat (Siden Striasbeagler`s A boy named Sue" Santo" skulle i Striasbogen og jeg håpet å få tatt noen bilder av han) og benyttet anledningen til å fotografere Nicko på "jobb". Det er vanskelig å få tatt gode bilder av en harehund som skal jobbe selvstendig, og derfor måtte jeg benytte de mulighetene som var når han holder kontakten.



12.09.09. I dag ringte en glad beagle eier (Vegard)- han hadde vært ute med Kaia på Brådland de to siste dagene, og hun jager hare så det koster. Han var svært fornøyd med drivingen hennes i dag, og felt haren for henne. Dette synes vi høres veldig lovende ut, og ser med spenning på sesongen fremover. Planen er å stille henne på jaktprøve i høst.

11.09.09. I dag har jeg vært ute med Sessan, og det var nydelig vær med Sol og blå himmel. Dagen kan karakteriseres som god eller dårlig- alt etter hvordan man ser det. Fra morgenen søkte Sessan bra ut og fant en harefot. 40 minutter etter at hun ble sluppet var haren på beina, og jeg lente meg tilbake i den medbragte stolen for å nyte los. Og hun løste veldig fint den korte stunden det varte før haren dro ned på trafikkert vei. Jeg kjørte for å hente henne, og det var en motvillig beagle som lot seg koble. Tilbake i terrenget slapp jeg henne igjen, og på ny søkte hun bra ut. Hun fant ny harefot og jobbet med denne tilsvarende tid før også denne haren var på beina. Jeg var fornøyd med nytt uttak og arbeidet til Sessan. Hun løste bra, men dessverre dro også denne haren rett på vei. Vi forflyttet oss inn i terrenget og slapp på nytt og etter et bra søk fant hun ny harefot. Denne jobbet hun med frem til jeg koplet henne uten å klare å reise den. Som jeg nevnte innledningsvis så har det vært en god og dårlig dag- en god dag siden Sessan jobber godt og klarer å reise to forskjellige harer, samt at hun jobber med like god intensitet utover dagen. En dårlig dag siden begge harene vi hadde på beina var av det kranglete slaget og dro rett på vei. Men motgang bygger karakter, så vi får se det positive i det.

05.09.09. Hver dagen denne uken har vi vært ute på heia med Sessan og Nicko, og det er blitt flere hareloser- til tross for det dårlige været. Det har regnet i bøtter og spann, i spedd lyn og torden. I tillegg er det varm ut med 15 grader- ikke de optimale forholdene for hundene. Men vi vektlegger å drive hundene i allslags vær- ingen godværsjagere her i huset. Vi har hatt flere ulike harer på beina i løpet av uken og de har bydd på utfordringer for hundene. Vi passer på å variere terrenger slik at hundene ikke blir for godt kjent i et terreng. Fredag 04.09.09 feiret vi Egil sin fødselsdag på skogen med en kjempe harelos av Sessan. Det blir ikke stort bedre feiring enn det!!

I dag var Janne med som kjentmann for dommersamlingen til SHK, mens Egil var på heia med Sessan og hadde hare los. Haren gav henne flere utfordringer da han stadig sprang på veien- men hun begynner å få erfaring med å ta opp veitap og rettet flere av dem.

AUGUST 2009

31.08.09. I dag har vi feiret vår bryllupsdag på heia sammen med Sessan og Nicko- vel og merke hver for oss da vi ikke ønsker at hundene skal samjage. Vi er av den oppfatning at dette kan ha en mer negativ virkning enn positivt. Egil tok med seg Nicko, mens jeg dro avsted med Sessan. Det var regn, vind og 15 grader ute, og ikke de optimale forholdene. Sessan ble sluppet kl 06.45 og søkte bra ut. Hun fant fot og kl 07.49 reiste hun haren. Hun jaget den i 30-40 minutter før det ble død tap. Hun jobbet godt på tapet, men klarte ikke å finne haren igjen.

Vi forflyttet oss nærmere Egil og Nicko i terrenget, og der fikk hun ut en ny hare. Det var en ung hare som likte å løpe på veien, og det ble en utfordrende los med flere tap. Hun hadde mange flotte gjentak, og det var en fryd å sitte å høre på det flotte losmålet hennes. Nicko var ikke fullt så fornøyd med at det ble los i nærheten- han jager ikke sammen med andre hunder og det virket nok forstyrrende på han.

Vi fant en plass hvor vi satt oss å hørte på losen, og der passerte haren forbi flere ganger. Den ene gangen stod Nicko å kikket ned på veien når haren kom løpende opp bakkene mot oss. I ren tegneserie stil sperret han opp øynene da han fikk se haren, og jeg tror den var minst like overrasket over å møte på en hund der. Dessverre hadde vi ikke kameraet med pga alt regnet.

29.08.09. Hundene har måttet finne seg i en litt lengre ferie da "matte" valgte å dra til Tyrkia noen dager og nyte solen. Men lørdag var Egil og Sessan ute på hennes første slipp i år- det var regn og vind. Hennes form er preget av å ha hatt valpekull, så hun vil trenge en del trening før hun er i den ønskelige jaktformen. Sessan jobbet på fot, men reiste ikke haren denne dagen.

21.08.09. I dag var det slutt på båndtvangen og årets jakt sesong er offisielt i gang. Etter et forykende uvær i går og regn store dele av natten- våknet jeg opp til penvær. Tåka lå tett i dalen, men på heia skinte sola, og var omtrent like blid som jeg på den første dagen på heia med hund i "år". (Årets sesong starter nå, og derfor ref. jeg til årets, selv om det var flere slipp i januar og februar) Vi har telt ned til denne dagen og planlagt den lenge- Nicko var den som skulle få årets første slipp da han hadde en heller uheldig sesong i fjor. Men man kan ikke planlegge alt- og at jeg skulle få med meg en fotograf og journalist på heia i dag var ikke helt etter planen. Men desto hyggeligere! Vi hadde en fin dag på heia, selv om det ikke ble los. Både jeg og Nicko var nok preget av nervøsitet over det celebre besøket, for da gjestene var dratt var det ikke lenge før han fant en harefot. Den jobbet han ut dagen på- uten å klare å reise haren. Men det er betryggende å se hvor ivrig han var i fotarbeidet, og jeg gleder meg til resten av sesongen!!

13.08.09. I dag var Egil ute på bukkejakt på Tryland. Det var oppholdsvær med sol på morgenen. Allerede på vei inn i terrenget fikk han se 2 rådyr- det viste seg å være geit og kje. Han lokket på bukken, men ingen bukk var å se. Derfor forflyttet han seg innover i terrenget til en kjent post plass. Her begynte han å lokke på nytt og kort tid etter dukket det en bukk opp- en flott 6 takker som ende sine dager der i skogen.



FEBRUAR 2009

Det er kommet store mengder med snø i Indre Agder, og det er uforsvarlig å slippe hundene i terrenget. Men vi håper å få til en jaktstart på Kaia og Nicko på vestlandet i løpet av måneden.

